
 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES 
Y MEMORIA DEMOCRÁTICA 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PLAZAS M3 
CONVOCADAS EN EL MINISTERIO DE LA 
PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y 
MEMORIA DEMOCRÁTICA Y SUS ORGANISMOS POR 
RESOLUCIÓN DE 28 DE JULIO DE 2021 DE LA 
SECRETARÍA DE ESTADO DE FUNCIÓN PÚBLICA (BOE 
DE 31 DE JULIO) 

 
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL 

INGRESO, POR ACCESO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO EN PLAZAS 

DEL GRUPO PROFESIONAL M3 EN EL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, 

RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA Y SUS 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA 

SECRETARÍA DE ESTADO DE FUNCIÓN PÚBLICA DE 28 DE JULIO DE 2021 

(BOE DE 31 DE JULIO), RELATIVO A LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE 

DE CONCURSO. 

 

Finalizado el plazo establecido para la presentación de alegaciones a la valoración 

provisional de méritos de la fase de concurso previsto en la base 6.5 de la 

convocatoria y una vez revisadas las mismas, este Tribunal Calificador 

ACUERDA: 

Publicar, en los medios citados en la base 1.1 de la convocatoria la relación que 

contiene la valoración definitiva de méritos de la fase de concurso, por orden 

alfabético, con indicación de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos y la 

puntuación total, que figura en el Anexo. 

 

 

Madrid, a 31 de mayo de 2022 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 
 
 

Gonzalo José Sanz Pérez 
 



 

ANEXO. VALORACIÓN DEFINITIVA FASE DE CONCURSO 

 

M3-CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN 

 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
MÉRITOS 

PROFESIONALES 

MÉRITOS ACADÉMICOS PUNTUACIÓN 
TOTAL TITULACIONES CURSOS PUBLICACIONES 

AMEZCUA CLEMOT MANUEL ANGEL 9 0 2 0 11 

BUENO  PARRALO ROCIO 30 1,5 1,5 0 33 

CORDERO MUÑOZ MARIA TERESA 30 0 2 0 32 

GONZALEZ  GUERRERO INES MARIA 30 0 2 0 32 

GUTIERREZ  ESTEBANEZ VERONICA 30 0 2 0 32 

OLANO GONZALEZ  JAVIER 30 1,5 1,5 0 33 

PEREZ VICENTE ANTONIO 30 3 0 0 33 

QUINTIN MAZA MARTA 30 0 2 0 32 

RUYALES FERNÁNDEZ LAURA 30 0 2 0 32 

SÁNCHEZ MARTÍNEZ BLANCA 1,5 0 2 0,4 3,9 

 

M3-SOCIOLOGÍA 

 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
MÉRITOS 

PROFESIONALES 

MÉRITOS ACADÉMICOS PUNTUACIÓN 
TOTAL TITULACIONES CURSOS PUBLICACIONES 

DUASO AGUADO ALEJANDRO 30 0 2 0 32 

NAVARRO  ABOS JESUS DOMINGO 0 3 0 0 3 

OSANZ GONZALEZ LISBOA ISABEL 7 1,5 1,5 0 10 

Sólo se consigna la puntuación máxima en cada apartado, independientemente que el/la aspirante haya obtenido una puntuación superior (méritos profesionales 30 puntos; méritos académicos 3 

ptos.) Los subapartados de méritos académicos (titulaciones, cursos, publicaciones) sólo se consignarán hasta alcanzar la valoración máxima de tres puntos.  


